
.DAROVAC" SMLOUVA Č SB S57/2021

2@

č. CServices/2021/41
čj. NTM-ŽM/640/2021

Coal Services a.s.
Sídlo: Most, V. Řezáče 315, PSČ 434 67

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spis B 2136
Zastoupena: Ing. Petr Procházka, člen představenstva

(dále jen ,,dárce")

a
Národní technické muzeum
Sídlo: 17000 Praha - Holešovice, Kostelní 1320/42
IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299

(dále jen ,,obdarovaný")

uzavírají tuto darovací smlouvu
dle § 2055 a násl. občanského zákoníku, z. č. 89/2012 Sb.:

l) Předmětem této smlouvy je závazek dárce bezplatně převést na obdarovaného vlastnické právo k
následující movité věci (dále jen ,,věc"):

železniční nákladní vůz Fall 84 54 6579 126-5 (inv. č. dárce 317568)

Uvedená věc je Úže specifikované v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2) Hodnota věci je 85.200,- KČ vč. DPH (slovy: osmdésát pět tisíc dvě stě korun českých)
3) Dárce daruje obdarovanému výše uvedenou věc se všemi právy a povinnostmi. Obdarovaný věc

přejímá do svého vlastnictví.
4) Dárce prohlašuje, že je právoplatným a výlučným vlastníkem výše uvedené věci, že na této věci

neváznou žádné dluhy, věcná práva ani jiná práva a závazky.
5) Dárce je při předání věci obdarovaným ústně seznámen s tím, zdali věc bude zapsána do

ekonomické či sbírkové/archivni evidence muzea. Věc zapsaná do ekonomické evidence není
určena k trvalému uchováni a nevztahují se na ni ustanovení zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně
sbírek muzejní povahy, ve znění pozdějších předpisů, resp. zákona 499/2004 Sb., o archivnictví a
spisové službě a změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

6) Nepředal-li dárce věc obdarovanému již před podpisem této smlouvy, zavazuje se ji předat do 30
dnů ode dne podpisu této smlouvy v místě stanoveném dohodou stran, to je vlečka Komořany
(dopravna D9 na lokalitě Úpravna uhli Komořany).

7) Veškeré náklady související s převzetím a přepravou věci z místa předáni uhradí obdarovaný.

1 Darovací smlouva č. CServices/2021/41

*B000129830*
ČÍSLO OBÁLKY



EliÚ,, "

8) Tato smlouva musí být dle úst. § 12 z. č. 219/2000 Sb. o majetku ČR, ve znění pozdějších předpisů i
uzavřena písemně a podpisy musí být na jedné listině.

9) Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné pro účely
plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně souhlasí. Smluvní
strany dále potvrzuji, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob) s poskytnutím osobních údajů
druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení. Poskytnuté osobní údaje může každá
smluvní strana použit výhradně pro plnění účelu této smlouvy (nebo pro účely řešení následků
jejího porušení), případně pro plnění povinností z právních předpisů, pokud je jí taková povinnost
právními předpisy uložena. Osobní údaje je každá ze smluvních stran povinna uložit a chránit tak,
aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě. Každá ze smluvních stran je oprávněna evidovat pouze
přesné osobní údaje. Dojde-li ke změně osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které
k této změně došlo, o ní neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uloženi
osobních údajů je stanovena zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu
s obecným nařízením GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

10) Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, přičemž dárce i obdarovaný obdrží po
dvou vyhotoveních.

11) Tato smlouva se uzavírá na základě pravé" a svobodné vůle smluvních stran, vážně, určitě a
srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

12) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Dárce: Obdarovaný:

. 17 -05- 2321V Moste dne - 7 -OL" 2021 V Praze dne

Coal rvices a.s. Národní technick" m zeům
Ing. Petr Procházka Mgr. Michal Nov tn , Ph.D.
člen představenstva ředitel odboru železni niho muzea

oprávněný dle Podpisového řádu NTM

Přílohy smlouvY:
Příloha č. l: specifikace darované věci
Příloha č. 2: výňatek z Podpisového řádu NTM ze dne 15. 11. 2018

2 Darovací smlouva č. CServices/2021/41



b

µ

Y

®L, .

Příloha č. 1 darovací smlouvy - specifikace darované věci

poř. W . fotografická

.. skupina název veci popis veci a 1dentifikacnl specifika kscislo příloha
čtyřnápravový výsypný nákladní vůz

železniční nákladní původní řády Wap s bočními
1 Železnice vůz Fall 84 54 6579 vysýpacími klapkami, r. v. 1965, 1 Ano

126-5 vagónka Poprad, výr. č. 2751411 (d x š
x v: 13500 x 3050 x 3815 mm)

r

~~. ' "

" "

l

~

,"-¶ň, "" - —-l '
I " k

" , ·: " : ~

:Ž

ti

)

l

, , ,, _.~=- 'n

' " M

""'mc— ' '" "l' " '"' ' ,,_ _

= """ "=: . =-4, .,aj' " " u

~="

, , ,_ _ l ' ---:"

t"

-"' " E
- .-. '

,3¥ . .'
iW

~

·±-

..

m ·

ž$"-j'"

. Y.,

t97
W

r'

3 Darovací smlouva č. CServices/2021/41



r":

EHÚ... "

m, · '*" , . ' '3 S
M' , " " "

r

u 4~ "

'" K ~
p , 1ť

- /1 0 ' "
. :"

r, _ , . . . . . 4'

mt _ .- , _ _ - .. _ ~
" "!.'"" ¥.. ... . """ '-Z'3á' )

i " . C _ "TC-€_,

m '-; ".!i . '" " ' ,, , , .. , _ , ,. .

mmm t
~

k

'N, ,m - '" . i, , .
l "

g

= ' '" "~~

— - , jd 1J

Klu . ,, l
r n' h ÉE c' , íl ii

ť

' """ '"-""' . % "
I (Á =

J"! EIJ
' l l ' i , .

\ 'Y l

m, .. , '

, t '""'""::"::,'%,2'"',
]'¥1 I ""

' I,N " ' i >(

g
d

i l)
l

E

4 Darovací smlouva č. CServices/2021/41



Y

"E=~j -== "" ,
'Ek (

.

= ' ?'

_1' m i)i, —
C

- m l' f

"i" l ,P"
,. ,"" ?

mm<Q
ZMh. ~

. — m
- " -" " " m k -

- < "
W

m ~.l,

.pÉ

·-1

: . ,m" " .ár

5 Darovací smlouva č. CServices/2021/41



Ir

WJZEUH

Řád č. 0-06 (18.11)- podpisový řád
č.j.: NTM - 3474 l 18 - 1

Název:

podpisový řád

Gestor: Datum schválení:

Mgr. Karel Ksandr 15.11.2018

Účel vydání:

Stanovit pravidla podepisování (včetně elekkonických podpM),
zastupování NTM, používání razítek, pečetí a podobných prostředků

potvrzujících schváleni nebo autenticitu dokumentů v NTM.

SCHVALUJI

gr. Karel K dr
generální itel

Zpracovatel:

Mgř. Karel Ksandr

Rozsah znalosti: úplná vedoucí zaměstnanci

informativní ostatní zaměstnanci



U "ť®
' Řád podpisový řád r i6SEá

id kód: O-06-P01 Zhěnl: 18.11 Strana, 4 Z 5=s% j
4.._

ukladn{opra~[k podpisovým Umamům

Funkc8 v µwom«1 státu obchcdnlho a mob0cného použKfelektmnkkého
(podpkové áutamy I)

Wv. úředního chamkkm) chiamkteru podp9w

Ředitel muzea (odbom) " x x - hcsemské výpůjční smlouvy " " "

Hlavnf konzervátor sbimk a smlouvy o fyzkkém
vědecký tajemník přenecháni věd na dobu určitou

(maximálně na 3 roky) naHlavní kurátof sbtek sbkkové předměty (jen kditelé

příslušného muzea, odboru
amNvnkh, knihovních
a [mbrmačníd) zdmjů a hlavní
kurátor sbÍNk)

- daruvacl mlouvy na dary
sbírkových pňedmětů
pňdušMho muzea nebo odboiu
amhNnkh, knlhovrifch
a infbmačnídi zBrojů (jen
ředitelé pňslušného mwa
a odboru amhfvnich, knMvních
a 1rňmačn@ zdrojů)

- Iičmčni smlouvy pň vydáváni
publikac1(jen vědecký tajemník)

- licenční smlouvy v návaznosdi
na darovadMupní srrdowy
{ředitelé pňslušného muzea
a odboru amhivnlch, knMóvnlch
a |rlform&čnlm zdjDjů)

- mbuvyo poskytnuti práva užití
reprodukce (Jen ředitel muma
architektury a stavitélsN(
a odboru archfvnkh, knihovních
a informačních zdrQK|)

- sdwalováníjlzd služebních
vozidel odboru

- pracovní cwty odboru
- dovolené odboru
- nepřítomnost v má odboru
- návrhy smluv
- likvidační a škodní návrhy
- běžná kompondence odboru
- stáEstkká hléšěni (msEupoOni

NTM)
- objednáváni zboží a dužeb pm
pňskšný odbor (B. nákladové
3tŤMiska 21X až 28X) do
100 000 KČ

- schvdov&i faktur pňjatých
- úami doklady
- pkwny majeůcu
- aktivace majetku
- depozitáml pňwody sbjrkovýa

pňedmětů (Jen hlavní kurátor
sbírek).

- vnitMízápůýčni widence (jen
hfavnl kurátor sbírek)

- správa ČES a hweMarizace
sbírek (mstupuvání NTM - Jen
hlavni kwátor sbírek)

- 'astupováni NTM vŮČi
Drážnímu úřádu (jen říědhl
Zetezničniho muzea)


